2

Tentang tahun kelahirannya, Adz-Dzahabi berkata, "Menurut

pendapat yang lebih shahih Imam Malik lahir pada tahun 93 Hijriyah,

yaitu pada tahun dimana Anas, pembantu Rasulullah, meninggal.3 Para

ahli tarikh berbeda pendapat, Yasin Dutton menyatakan kemungkinan

pada 93 H/711 M.4 Ibnu khalikan menyebut 95 H, ada pula yang

menyatakan 90 H, 93 H, 94 H dan ada pula yang menyatakan 97 H. Tetapi

mayoritas ulama cenderung menyatakan beliau lahir tahun 93 H pada

masa khalifah Sulaiman bin Abdul Malik ibn Marwan dan meninggal

tahun 179 H. Jadi Imam Malik 13 tahun lebih muda dari rekannya yang